-D CpoyHaga nHgopmaums POCCTAT

16 okTa6ps 2024 roga
Ne 161

OB OLEHKE MHOEKCA
NMOTPEBUTENbCKUX LEH
C 8 MO 14 OKTABPSA 2024 rOQA*

3a nepmog ¢ 8 no 14 oktsabpa 2024 r. uMHOEKC NOTPebMTENbCKMX LiEeH, MO OLEHKe
PoccraTta, coctasun 100,12%?2, ¢ Havana okTabpsa — 100,26%, ¢ Hadana roga — 106,06%

(cnpaBo4Ho: okTabpb 2023 1. — 100,83%, ¢ Hayana roga — 105,47%).
B NMpoueHTax

K npeabigyuen C Havana CpenHecyToYHbIN NPUPOCT LiEH
nare oKTAGPS C Hayana CrnpaBoYHO
perucTpauum 2024 . OKTAOPS  ceHTAbpb OKTAGPb
2024 . 2024 . 2023 .
MHaekc noTpebuTenbCcKux LieH (oueHKa) 100,12 100,26 0,019 0,016 0,027

MpopoBonbCTBEHHbIE TOBapbI

3a nepuopn ¢ 8 no 14 oktsidpst 2024 r. LeHbl U3MEHUNUCL: Ha Macno cnuBo4YHoe +1,4%,
tBOopor +1,0%, cmetaHy +0,9%, wmomnoko nactepusoBaHHoe +0,8%, cbipbl TBEpAble,
nonyteepable n msrkne +0,7%, makapoHHble n3genusa +0,6%, KoHCepBbl MSACHbIE ANS A4EeTCKOro
MATaHUA W MOSOKO cTepunusoBaHHoe +0,5%, xneb NWeHWYHbI N KOHCEPBbI (OPYKTOBO-
arogHble ong getckoro nutanus +0,4%, anda kypuHble U Bepmuwenb +0,3%, roBsauHy,
CBVHVHY, pbiOy MOpPOXEHy, Xneb pXkaHoW, Macro NoAconHeYyHoe, puc 1 obenbl B CTONOBOW,
kadgoe, 3aKyCco4HOM (Kpome cTonoBon B opraHmsaumnn) +0,2%, konbackl NonykonyeHble, BApeHo-
KOMYeHble N BapeHble, COCUCKWN, CapAenbKu, caxap-Necok, NeYeHbe, CMECU CYXME MOJIOYHbIE
OS5 0EeTCKOro NUTaHusl, conb noBapeHHyto 1 Bogky +0,1%.

Habnopganocb CHWXeHWe UeH Ha MnoAooBOLWHY npoaykumio (-0,2%), B ToM yucne
Ha mopkoBb (-1,9%), sa6bnokn (-1,4%), csekny crtonosyto (-1,2%), kanycty 6enokoyaHHyto
(-1,0%) n nomuaopsbl (-0,6%). LieHbl nameHnnucb Ha kaptodens n 6aHaHbl +1,3%, orypubl
n nyk penyatbin +0,2%.

CHM3MNNCb LEeHbl: Ha KOHCEPBbI OBOLLHbIE Afsi AETCKOro nutaHus u msco kyp (-0,2%),
6apaHuHy (-0,1%).

HenpopoBonbcTBeHHbIe TOBapbI

Cpean Habnwogaemblx MeOuMKaMEHTOB M3MEHEeHWEe LeH COCTaBWio: Ha Banuaon
n nonueutamuHbl +0,6%, kOMOBUHMpPOBaHHbIE aHanbretukn +0,5%, aprodepoH +0,3%,
KopBanon, mMeTamu3on HaTpusa (aHanbrmH oTevecTBEHHbIN), peHranvH +0,2%. CHusunmch
ueHbl: Ha annoxon (-0,2%) n Humecynug (-0,1%).

M3 oToenbHbIX BUOOB HEMPOAOBOSBbCTBEHHbLIX TOBApPOB MEPBON HEOOXOOUMOCTH
M3MEHWNNCb LeHbl: Ha noarysHukn petckne +0,4%, nopowku ctupanbHble +0,3%, MbIno
TyaneTHoe U Cyxue Kopma Ans AOMAaLIHUX XMBOTHbIX +0,2%, neneHkn Ans HOBOPOXAEHHbIX,
MbINO XO3AWCTBEHHOE, LWeTkN 3y6Hble 1 cnndkn +0,1%. CHU3MNUCH LeHbl Ha Bymary TyaneTHyto
(-0,3%).



M3 ocTanbHbIX HENpoOoBOMbCTBEHHBIX TOBAPOB W3MEHWNUCb LEHbl: Ha JlerkoBble
aBTOMOOUNN OTEYECTBEHHbIE N MHOCTPAHHbBIX MAapOK HOBbIE, Markn, pyTOOMNKM, HOCKN MYXCKME,
curapeTbl ¢ punbTpoM +0,2%, anekTponbINecochl, MHKUHCbI U KpoccoBku ana geten +0,1%.
CHM3NNUCb UeHbl: Ha KOCTIOMbl crnopTuBHble Ansa geten (-0,3%), cMapTdOHbI U KOJrOTKU
xeHckue (-0,2%), Tenesnsopbl, PyTOONKM OETCKME, KPOCCOBKM AJ1S1 B3POCHbIX, LWaMMyHU, OOCKM
06pesHble U NNUTbI APEeBECHOCTPYXKEYHbIE, OPUEHTUPOBAHHO-CTPYXeYHble (-0,1%).

LleHbl Ha 6eH31H aBTOMOBUITBbHBIV 1 AN3eNibHOE TOMMBO n3MeHunmceb Ha +0,1%.

Yenyrum

M3meHunack nnata 3a Xunbe B JOMax rocygapCTBEHHONO M MyHULMNANbHOMO XUULLHbLIX
doHgoB +0,1%.

M3MeHUn1Cb LEeHbl: Ha NpoXunBaHue B roctuHuuax 4*-5* +0,4%, roctmHmuax 3* +0,3%,
CTPWKKN MoAenbHble XeHckne +0,2%, peMOHT TeneBu3OopoB, MOMKY FerkoBoro aBsTomobuns
N CTPWXKM MoaenbHble Myxckne +0,1%.

CHusnnacb CTOMMOCTb: MyTEBOK B AOMa oOTAblxa, naHcuoHaTbl (-0,6%), npoxunBaHus
B roCTUHMLAx 2* n xoctenax (-0,1%).

B NMpoueHTax

MHaekcbl NoTpebutenbckux LeH
14 okTA6psa 2024 r.

K npeblayLwen K KOHLY
pare CceHTAbps nekabps
peructpaumm 2024 . 2023 .
loBsignHa (kpome 6eCKOCTHOro Msica) 100,19 100,50 109,96
CBUMHUHA (KpoMe BGecKoCTHOro Msica) 100,16 99,91 103,70
BapaHunHa (kpome GeckocTHOro msica) 99,87 100,17 120,88
Kypbl oxnaxgeHHbIe 1 MOPOXEeHble 99,80 99,35 94,83
Cocuckn, capaernbku 100,11 100,48 102,48
Konbaca nonykonyeHasi u BapeHo-konyeHas 100,07 100,26 103,15
Konbaca BapeHas 100,11 100,49 104,08
KoHcepBbl MsICHblE Anst AETCKOro NUTaHus 100,47 100,72 104,74
Pbiba mopoxeHasi HepasagenaHHas 100,23 100,45 107,95
Macno cnnBo4yHoe 101,37 102,99 121,49
Macno nogconHevyHoe 100,24 100,67 103,76
MaprapuH 100,04 100,50 103,95
Monoko nnTeeBoe LenbHOEe nacTepmM3oBaHHOE 100,77 101,74 111,16
Monoko NnnTeeBoe LenbHOEe CTEPUN30BaHHOE 100,51 100,95 111,82
CmeTaHa 100,90 101,66 111,02
TBopor 100,96 101,52 106,38
Cmecu cyxve MOmoYHble Ans 4eTCKOro NUTaHus 100,12 100,39 102,91
Chblipbl TBEPAbIE, NONYTBEPABIE N MATKUE 100,67 101,32 106,40
KoHcepBbl OBOLLHbIE ANst 4ETCKOro NUTaHns 99,77 99,49 103,71



KoHcepBbl pyKTOBO-AroAHbIE AN AETCKOro
nuTaHus

Anua KypuHble

Caxap-necok

[MeyeHbe

Yan 4yepHbii 6anxoBblii

Conb noBapeHHas nuiieBas

Myka nweHnyHasa

Xneb 13 p>xaHOW 1 pXKaHO-MLWEHNYHON MYKK

Xneb v 6ynoyHble n3genusi n3 NWEHNYHOM MyKu
pasrnn4YHbIX COPTOB

Puc wnndoBaHHbIN
MweHo

Kpyna rpeyHeBas-sgpuvua
Bepmunwens

MakapoHHble M3aenusa U3 NEHNYHON MyK
BbICLLETO copTa

KapTodenb

KanycTta 6enokovaHHasi cBexasi
JIyk penyaTtbin

Caekna cTonosas

MopkoBb

Orypubl cBexwne

Mommnaopsbl ceexve

AGnoku

BaHaHbI

Bopaka

O6epn B cTonoBon, kade, 3aKyCOYHOWN
(kpoMe CTOMOBOW B OpraHv3aLmm)

Bprokn onsa geten WKONbHOro Bo3pacrta
13 OXKMHCOBOW TKaHU

[NeneHkn ons HOBOPOXAEHHbIX

KocTiom cnopTuBHbIV ANs geTen
LLKOSbHOMo Bo3pacTta

Marika, pyTbonka myxckas 6ensesas
PyTbonka getckas

Hocku myxckue

KonroTku »xeHckue anacTuyHble

KpoccoBble Tycdnu gns geten

MHaekebl NoTpebuTenbCkmx LieH

K npegblayLen
pate
pernctpauum
100,39
100,29
100,07
100,12
99,98
100,08
100,04
100,19

100,44
100,18
100,01
100,01
100,29

100,61
101,33
98,95
100,16
98,79
98,09
100,17
99,36
98,62
101,31
100,08

100,20

100,08
100,10

99,74
100,24
99,92
100,20
99,81
100,12

14 okTA6psa 2024 r.

ceHTAbps
2024 .
100,91
100,34
99,18
100,34
100,07
100,47
100,15
100,80

100,96
100,24
100,35
100,34
100,15

100,51
100,15
96,43
98,57
97,01
95,58
100,67
98,57
96,12
102,06
100,09

100,44

99,87
100,26

99,80
100,44
99,98
100,38
99,87
99,84

K KOHLLY

nekabps
2023 .
106,17
80,69
103,21
105,40
100,96
108,02
104,91
110,79

111,03
105,20
101,28

93,05
102,10

102,03
147,12
112,68
110,81
113,32
107,94

62,56

76,07
115,16
100,51
105,82

107,07

101,68
100,38

101,19
103,36
103,67
102,89
104,13
102,24



KpoccoBble Tydnu Ansi B3pocrbix
Mbino xo3sarcTBeHHOe

[opoLUoK cTMpanbHbIN

Mbino TyanetHoe

LamnyHb

[Macrta 3y6Has

LLleTka 3ybHas

CuvrapeTtbl ¢ pUnbLTPOM

Cnnykm

OneKTponbiecoc HaMobHbIN
Bymara TyanetHas

[Mpoknagku XeHckue rurneHnYeckmne
MoarysHukn getckne BymaxHble
Tenesunsop

CmapTdoH

[ocka obpesHas

MnuTel LOPEeBECHOCTPYXe4Hble,
OPUEHTUPOBAHHO-CTPYXXEYHble

JlerkoBoi aBTOMOOUITb OTEYECTBEHHbIA HOBbIN

JlerkoBoi aBTOMOOUNb MHOCTPAHHOW Mapkun

HOBbIN
[nsenbHoe ToNNMBo

BeH3nH aBToMOOUNbHbIN

MeTamun3on HaTpus (aHanbrMH OTEYECTBEHHbIN)

KomMOGUHMpOBaHHbIE aHanNbreTukn
Humecynug

KopBanon

JleBOMeEKOMb

Banupon

Annoxon

PenranuH

OprogepoH

[NonnBnTammHbl

Cyxune kopMa A8 JOMALLHUX XKUBOTHbIX
PemoHT Tenesnsopos

Molika nerkoBoro aBTomobunsi

CTpwxka MoaernbHas B XXEHCKOM 3ane

MHaekebl NoTpebuTenbCkmx LieH

K npegblayLen
pate
pernctpauum
99,89
100,13
100,25
100,23
99,87
99,96
100,08
100,15
100,07
100,10
99,66
99,98
100,35
99,85
99,84
99,86

99,87

100,24

100,17
100,09
100,09
100,23
100,46

99,86
100,22

99,95
100,63

99,84
100,24
100,27
100,59
100,23
100,08
100,08
100,24

14 okTA6psa 2024 r.

ceHTAbps
2024 r.

99,83
100,36
100,06
100,14

99,86
100,02
100,42
100,29
100,16

99,65

99,67

99,94
100,93
100,09

99,50

99,75

99,75
100,24

100,78
100,17
100,23
101,01
100,60
100,38
100,43
100,93
101,38
100,26
100,61
101,31
102,48
100,41
100,11
100,18
100,37

K KOHLLY

nekabps
2023 .

101,36
102,24
98,07
102,65
100,81
103,78
102,57
104,82
105,10
95,99
103,50
100,86
98,79
99,62
94,46
118,52

119,01
104,34

101,31
103,63
108,03
111,77
107,40
108,72
112,12
106,17
101,49
110,51
110,17
107,40
117,60
102,98
102,54
108,28
106,48



MHaekcbl NoTpebutenbckux LeH
14 okTs16ps 2024 r.

K npeaplayLwen K KOHLlY
nate ceHTAbps nekabps
peructpawmm 2024 . 2023 .

CTpuxka MogenbHasa B MY>XCKOM 3arne 100,11 100,27 106,94
Mpoe3sn B ropoackom aBTobyce 100,01 100,57 109,56
[poesq B TpamBae 100,00 100,00 106,55
Mpoe3sn B Tponnenbyce 100,00 100,94 109,78
[poes3q B MeTpo 100,00 100,00 106,49
MoneT B canoHe 3KOHOMUYECKOro

Krnacca camoreTta 97,49 99,13 107,10
Mnata 3a xunbe B JOMax rocy4apCTBEHHOrO

1N MYHULMNANbHOIO XUMULLIHLIX (POHO0B 100,05 100,06 107,69
[MpoxumBaHue B rocTuHuLe 1* unu B moTtene 100,01 99,89 110,39
[MpoxumBaHWe B rocTuHuLEe 2* 99,92 99,88 112,68
[MpoxunBaHue B rocTuHuLe 3* 100,33 100,55 113,82
[MpoxumBaHue B rocTuHuLe 4*-5* 100,44 100,44 119,26
[poxuBaHme B xocTene 99,87 99,66 107,78
OTonneHve 100,00 100,00 110,22
BopgocHabxeHune xonogHoe 100,00 100,00 111,31
BopooTtBeneHne 100,00 100,00 111,14
BopgocHabxeHne ropsvee 100,00 100,00 110,83
a3 CKMKEHHbIN 100,00 100,00 103,85
Ycnyr no cHabXeHuo 3neKTpoaHeprnen 100,00 100,00 108,89
CaHatopuii 100,03 99,26 114,81
[lom oTabixa, naHcuoHaT 99,42 98,48 111,49

MHdopmaumsa noarotoBneHa Ha OCHOBE eXeHedernbHoW pernctpauum notpebutenbckvx ueH Ha 109 ToBapoB (ycnyr)-
npeacrtasuTenen B 279 ropogax Poccuu, nepedeHb KOTOpbIX yTBEepXAeH npukazom Pocctata ot 19.12.2023 Ne 665.

'Bes yueta craTuUCTMueckoit MHcopmaumu no [loHeukon HapopgHoit Pecny6nuke, [IlyraHckoit HapoaHoi Pecny6nuke,
3anopoxckon 1 XepcoHckor obrnacTtsam.

2 OueHka MHOekca MoTpeBUTENbCKUX LieH 3a Nepuos OCYLIECTBMSIETCS C y4eTOM O TOBapoOB UM YCAYr B MOTPEeBUTENbCKMX
pacxodax HaceneHus. WHdopmaums o CTpykType noTpebuTenbCckux pacxofgoB HaceneHwusi [Afs  pacyeTa  uHAekca
noTpedbuTenbcknx LeH U O  CcpedHux noTpebuTenbckMx LeHax pasMeleHa Ha cante Pocctata Mo CCbifke:
https://rosstat.gov.ru/statistics/price. WMHdopmaumsa 06 onucatenbHbIX XapakTepUcTUKax ToBapoB (ycnyr)-npencraBuTenein
pa3melLieHa Mo ccblnke: https://rosstat.gov.ru/statistics/price/methodology.


https://rosstat.gov.ru/statistics/price
https://rosstat.gov.ru/statistics/price/methodology

